
 
 

令和３年９月                  入間市役所 №９     
                                     

７月中、市内において親族を騙ったオレオレ詐欺が  発生しておりますので十分注意して下さい。    こんなハガキは架空請求詐欺です！！     無視するか、警察に通報してく下さい。                                        
総合消費料金に関する 

訴訟最終告知のお知らせ 

管理番号(×)×××        

 

この度、ご通達致しましたのは貴方の利用されていた契約会 

社、ないし運営会社から契約不履行による民事訴訟として、訴 

状が提出されましたことをご通知致します。 

裁判取り下げ最終期日を経て訴訟を開始させていただきます。  

尚、ご連絡なき場合原告側の主張が全面的に受理され執行官立 

会いの元、給料差押え及び動産、不動産の差押えを強制的に履 

行させて頂きますので裁判所執行官による執行証書も交付を

承諾していただくようにお願い致します。                     

裁判取り下げのご相談に関しましては当局にて承っておりま

すので、職員までお問合せ下さい。 

尚、書面での通達となりますのでプライバシー保護の為、ご本 

人様から連絡頂きますようお願い申し上げます。 

 

※取り下げ最終期日 令和３年×月×日                    配達された当日又は翌日等を期限 

                                             に指定し、危機感や切迫感をあお 
法務省管轄支局 国民訴訟通達センター                   ります。

東京都千代田区霞が関×－×－×                          

お問い合わせ窓口 03－××－×××× 

心当たりがない、または不安になって、ハガキにかかれた問合せ窓口に電話すると、有料サイトの

会費〇年分、〇万円が未納になっている等、何らかの理由をつけて金銭を要求されますので、問い合

わせをしないで下さい。 
交 通 防 犯 課 

電 話 0 4 － ２ ９ ６ ４ － １ １ １ １ 

狭     山     警     察    署 

電 話 0 4 － ２ ９ ５ ３ － ０ １ １ ０ 

 

「総合消費料金未納分

訴訟最終通告書」等の

場合もあります。 
多くの場合、女性宛て

に郵送されています。 


